
 

 

事  務  連  絡 

令和６年１１月１２日  

都道府県トラック協会 

専務理事 殿 

公益社団法人全日本トラック協会 

常務理事   山﨑 寛   

 

外国人特定技能制度に係る外国人向け学習用テキストの作成・公開について 

 

平素は当協会の業務運営に格段のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当協会では、日本でトラック運転者として就労することを希望する外国

人のために、自動車運送業分野特定技能１号評価試験 （トラック）に係る学習

用テキスト「トラック運転者を目指す人のための学習用テキスト」を作成し、ホ

ームページに公開いたしました。 

つきましては、貴協会におかれましても、HPへのリンク掲載等により、傘下

会員事業者への周知にご協力いただきたく、よろしくお願い申し上げます。 

なお、自動車運送業分野特定技能１号評価試験（トラック）については、現在、

実施団体である一般財団法人日本海事協会が実施に向けた準備を行っています。

実施時期など詳細については、決まり次第お知らせいたします。 

 

記 

 

１．テキスト名称 

 「（外国人向け）トラック運転者を目指す人のための学習用テキスト」 

 

２．掲載URL 

  https://jta.or.jp/member/driver/ssw_text.html 

 

以上 

 

 

【本件お問合せ先】 

 公益社団法人全日本トラック協会 経営改善事業部（０３－３３５４－１０５６） 

https://jta.or.jp/member/driver/ssw_text.html

